Aan:
De heer Jean-Pierre De Meirschman
AA 127 — Koninklijke Mortsel Volleybal

Club
Dhr. Kris Otte, secretaris
Ter info :
K.B.V.B.V. vzw e  De heer Mario Pauwels, eerste scheidsrechter
Koninklijk Belgisch Volleybal Verbond o De heer Bert Van Den Brande, tweede
F.R.B.V.B. asbl scheidsrechter

De heer J. Callens, verantw. scheidsrechters
De heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
leden nationale klachtencommissie

VVB- en AlF-secretariaten

Fédération Royale Belge de Volley-Ball

Avenue Huart Hamoirlaan, 48
B - 1030 Brussel - Bruxelles

NKC nr. 6/2014-2015
Scheidsrechtersverslag ingediend door Mario Pauwels m.b.t. de wedstrijd “Koninklijke
Mortsel Volleybal Club — Volley Haasrode Leuven van 14/02/2015 (Liga B dames)

Zijn aanwezig ter zitting op 9 maart 20135:

De partjj :
De heer Jean-Pierre De Meirschman, coach Koninklijke Mortsel Volleybal Club.

De getuigen :
De heer Mario Pauwels, eerste scheidsrechter.

De heer Bert Van Den Brande, tweede scheidsrechter.
De heer Matthias Valdez, assistent-coach Koninklijke Mortsel Volleybal Club.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Georis en Surcting ¢n
voor de V.V.B. mevrouw Luts en de heer Melis. Voorzitter : de heer Lagac.
De heer De Meirschman heeft geen bezwaar tegen deze samenstelling van de commissie.

De heer De Meirschman en de getuigen worden gehoord ter zitting.
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Beraadslaging en motivatie

De duw met beide handen op de schouders van de eerste scheidsrechter wordt door de heer De
Meirschman feitelijk toegegeven. Hij nuanceert evenwel de intensiteit van deze actie en schetst
de emotionele context die volgde uit het wedstrijdverloop en de toegekende sancties tijdens de
wedstrijd.

Op basis van deze verklaring en van de andere getuigenissen, acht de nationale
klachtencommissie de feiten bewezen en omschrijft ze als een aanval op de fysieke integriteit
van de scheidsrechter. Zij stelt dat elke aantasting van de fysieke integriteit van een
scheidsrechter in een sportcompetitie totaal onaanvaardbaar is en legt als sanctie een effectieve
schorsing op.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Jean-Pierre De Meirschman een schorsing op te leggen als speler en voor alle officigle
functies voor ecn periode die start op vrijdag 27 maart 2015 en die eindigt op donderdag 15
oktober 2015.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van Koninklijke Mortsel Volleybal
Club.

drigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van




